vendeu para a Sra. FLÁVIA DE 

ALMEIDA CORRÊA, CI. RG. n. 3.747.872-SSP-GO, CPF n. 346.217.843-15, 

brasileira, divorciada, pedagoga, residente e domiciliada nesta cidade, na Avenida 

Bahia, n. 2.375, Centro; o imóvel objeto desta matrícula, pelo valor de R$ 81.000,00 

(oitenta e um mil reais). Dou fé. Oficial. 

AV-15/4.379. Gurupi, 09/08/2021. Protocolo n. 111.834, de 03/08/2021. INSERÇÃO DE 

DADOS. Procede-se a esta averbação com fundamento nos artigos n. 212 e 213, inciso 

I, alínea g, da Lei n. 6.015/73, com redação dada pela Lei n.

[...]

RIBEIRO, filho de Estevam Tavares e Gonçalina Ribeiro da Silva, CI. RG. n. 92.798-

SSP-TO, CPF n. 243.471.321-15, brasileiros, aposentados, residentes e domiciliados no 

município de Peixe-TO, na Vila Entroncamento, Zona Rural; o imóvel objeto desta 

matrícula, pelo valor de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais). Foi apresentado 

para o respectivo registro, Guia comprobatória do pagamento do ITBI, junto a 

Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, deste município, no valor de R$ 

9.000,00, calculado sobre o valor tributado de R$ 300.000,00, DUAM n.

[...]

vigorará pelo prazo necessário a reposição integral do capital financiado e seus 

respectivos encargos, inclusive reajuste monetário, até que os Emitentes cumpram 

integralmente todas as demais obrigações contratuais e legais vinculadas ao presente 

negócio, avaliado para fins de leilão público em R$ 557.000,00 (quinhentos e cinquenta 

e sete mil reais), para garantir o pagamento de um financiamento no valor de R$ 

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), que será liquidado nesta cidade, debitado da 

Conta Corrente n. 118256, dígito 0, Agência 590, dígito 8, Banco 237, em 240 prestações 

mensais e sucessivas, incidindo juros à taxa anual nominal de 16,8986% a. a., 

correspondente à taxa efetiva de 18,2708% a.

[...]

9.514/97, em face dos  

devedores fiduciantes supra qualificados, sem que houvesse purgação da mora, fica 

consolidada a propriedade do imóvel objeto desta matrícula na pessoa do Credor 

Fiduciário, BANCO BRADESCO S/A., no R-17 acima qualificado, pelo valor de R$  

557.000,00 (quinhentos e cinquenta e sete mil reais); que deverá promover os leilões 

públicos disciplinados no artigo 27 da Lei Federal n. 9.514/97. Emolumentos R$ 

1.685,28; Taxas: TFJ R$ 384,50, T Funcivil R$ 118,72; Imposto: ISS R$ 84,26; FSE R$ 

2,69. Selo digital: 129288AAA303396 - Código de validação: